6A u t o
Focus
Auto Focus
 AUTO FOCUS＞＞＞AF-77VB
❶  ラインセンサ方式により、高速で高再現性を実現します。
❷  レボルバ（電動も可能）を利用することで、2ポート以上の対物レンズで
オートフォーカスが可能です。
❸  オンラインの加工・測定機に組み込み可能なコンパクトサイズです。

Focus
Product Number Guidance
型式表示／Product Number
外形寸法図 ／ Dimensions Drawing
● オートフォーカス顕微鏡（レボルバ対応タイプ） ／ Autofocus Microscope(For revolver)
1
5 2
+0.018
 0
+0.018
 0
+0
-0.244
22
8
3
44
64
2
12
2
15
1.5821.5
45
∅6  depth5
∅6  (Oval shape)depth5
4-M6 depth8
C mount
AF sensor
Drive unit installation drawing
Object side
280.4
165.5
58.5 107
114.9
87.5
419.3
331.8
44
8.
1
60
38
8.
1
17
.5
26
Ø12
19
fiber base
28
.3
AF-77VBS2-N60LP-SR
AF-77VB S2 N60 L P S V
型式記号 センサ部 対物レンズ 投光部 パターン部 センサ倍率 AF光源
無印：1ラインセンサ
S 2 ：2ラインセンサ
    N：ニコンCF/IC
N60：ニコンCFI60
    L：オリンパス
    M:ミツトヨ
無印：投光管無
   L   ：投光管有
無印：パターン
移動装置無